
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2025.02.21.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

A PREFEITURA MUNllPAL DE SOLONOPOLE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). torna
público que realizará as 08;00, do dia 05 de maio de 2025, no endereço eletrânico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRENCiA PUBLICA n9
2025.02.21.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
PLANEIAMENTO DAS CONTRATAÇOES PUBLICAS JUNTO AS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https://compras.m2atecnoiogia.com.br7; https://municipios-
llcitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/.
Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br au no endereço: Rua Dr.
Queiroz Lama. 330 - Centro. Solonópole/CE, 24 de fevereiro de 2025. GERUSA
DANTAS VIEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Pu D{. Quetf⑩z Liwã, 33Q - S@iorlãpote ' ÇE



CÁDÂSTPE-SC } i FAZER LOC}N

CONTRAírAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E CONSUHORIA EM PLANEJAMENTO

DAS CONTFtATAÇÕES PÚBLICAS JUNTO AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole/ CE
d\ R⑩cebendo prcpcKas

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.02.21.001
Modalidade:

<t Cor?coerência Eletrõnica

Modo de disputa

11( Aberto e fechado

Classificação=

#P Serviços especiais

Tipo de apuração

Z Lote

Critério de julgamento

! Menor Preço

MS DO CERTAME
Limite para Impugnações:

12] 29/Q4/2a25 às 23:59

Atendimento Online



CADA$TRE-SE FAZER LOG}N

Abertura do certam e

E] 05/05/2025 às 08:00

Lo⑩s

LO'n ÚNICO

Documentos

Descrição

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

1.1ESTU DO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO

friSO DE LICITAÇÃO

Documentos

LEl14.133

PaKlciPaf da cmntfaQÇê0

Aterldimenta Qnlíne



: CADASTRE-SE FAZER LOG}N

Q Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

E3 contato@ rn2atecnologia.com.br

PÁGINAS

''....\ iSoluções
Processos

HORARIODEATEND:MENTO

Segunda a Sexta, exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

SIGA-NOS

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Atendimento Online



% Portal Nacional de Contratações Públicas Bus«]rnomCP

'# > Edl! is

Edital no 2025.02.21.001/2025
Acesso Contratação

Ulümaabalização25/02/2025

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202552 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLAN EJAMENTO

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrõnica Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. ll Tipo: Edital

Modo de disputa:Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 25/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 25/02/2025 00:00 (horário de BrasÍlial

Data fim de recebimento de propostas: 05/05/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000025/2025 Fonte: M2Atecnol.agia

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇOES PUBLICAS JUNTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE-CE

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 251.923.92

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição valor unitário estimado



l SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM
PLANEJAMENTO DAS

CONTRATAÇOES PUBLICAS
(SEC DE ASSISTENCIA

SOCIAL )

12 R$ 4.74Z00 R$ 56.964,00

231

SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIAUZADOS EM
ASSESSORIA E

CONSULJORH EM
PLANEJAMENTO DAS
CONTRAI:AÇOES PUBLICAS
( SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO)

12 R$ 5.243,33 RS 62.919.96

SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORA E

CONSUIIORn EM
PLAN EJAMENTO DAS

CONTRA:TAÇOES PUBLICAS
(SECRETARIA DE SAUDEI

R$ 4.933.33 R$ 59.199,96

SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM
PLANEJAMENTO DAS
CONTRA:raçÕES PÚBUCAS

SEC. FINANÇAS E
PLANEJAMEF-nO)

12 R$ 6.070.00 R$ 72.840.00

Criado pei.a Lei Rc ].4.133/21. Q Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
é o sítio eietrónlco o$clõt destinado à divütgação centralizada e obíigêtória dos
fitos exigidos en} sede de :licitações e cor\tratos adn3inistrativos abarcados pelo
novel diploma.

E gerido pelo: Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Pübiicas ium
colegiada deí,lberativo com suas atribl,tições estabelecidas nc Decreto hc !0.764
de 9 dc agosto de 202.t.

O desenvolvimento dessa versão: do Portar é utn esforço coduni:o de construção
de uma concepção direta !epal, homologado pe os indicados a compor o
aiudldo comité

A adequação: fidedignidade e corretude das informações e dos arqLiivo
eíativos às cor\tratações disponibilizadas. ho PNCP por força da :Lei r't:

14.133/2021sãõ de esiílta responsabitldade dos órgãos e entidades



!3C Idas à !icença de uso



ç- a

B ';
.Q C

0

Bi-

0

0

ã' =.

'$

e '0

'.0



234

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Limo, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
h ups://solonopole. ce .g ov . b r/licitacaolista . ph p?id=510

IUcttâcão Página(s) l de 2

!NFORMAÇAO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO 0E EMPRESA PARA ?RE$TAÇÃ0 DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 8SSESSORfA ! CONSULTORIA EM
3LANEJAMENTO DAS CONTKATAÇÕES PÚBLICAS JUNTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE

 
ÓRGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

qDO MUNICIPAL DESAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPALPA ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
PUBLICAÇÕES WNCULADAS

DOE

o Povo
PNCP

SITE MUNIC PIO

M2A

CONCORRENCIA - 2025.02.21.001/2025 - ABERTA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 24/02/2025

DATA DA ABERTURA 05/05.f2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 24/a2f2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras.m2atecnologla

''\ ;i& t 81g#g ã COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E:EQUIPE DE APOIO 0023/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: YGOR BASTAS SOUZA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO; GERUSA DANTA$ V}E[RA

RESPONSÁVEL:PELO o PARECER Junioico: MARX CARRIERIGUEDES MONTEtRO

RESPONSÁVEL PELA A:ADJUD}CAÇÃQ;  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO;  



235

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro.- CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 + Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://solonopole.ce.g ov. br/lícita ca alista.php?id:510

üLicitaçãi Página(s) 2 de 2

ARQUIVOS PUBLICADOS
ED[TAL

TERMO DE REFERENCIA

ESTUDO TECNECO PRELIMINAR

MAPA DE RISCO

MINUTA DE CONTRATO
 

ENFORMAÇOES DO ANDAMENTO
RATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE S}TUAÇAO

4/02/2025 PROCESSO CADASTRADO YGOR PASTOS SOUZA ABERTA



IARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 l ANO xvn N'039 lrOKTALEZA, 25 DE FEVEjiEIRO DE 202s

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Penaforte - Secretarias Diversas se de Revogação - Processo Administrativo de Licitação: Pregão
Eletrânico n'. PE-2025.02.07.01-DIVERSAS. Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades dos veículos pertencentes à frota das
diversas unidades administrativas(Secretarias) da PrefeiMa de Penaforte/CE, confomle especificações e detalhamentos constantes no termo de referência
convertido em anexo l do Edital. Sob a égide do princípio da autotutela, que estabelece que a Administração Pública possui o poder de controlar os seus

eu. Romário Fernandes Nunes. Controlador Geral do
em especiala Lei n'. 14.133, de 01/04/2021, determino a Revogação do

imitações e leilões do bruil

llando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes ou inoportunos.tosprop PC

a" do

Município de Penaforte/CE, no uso das atribuições que me foram conferidas por
Pregão Eletrõnico acima numerado, neste caso, mais especiâcamente devido a problemas técnicos junto ao sistema da bolsa de

(BLL), onde são instruídos os processos eletrânicos deste Município, impossibilitando a disponibilização do Edita
incisa [[ do art. 55 da Lei n'. 14.133, de 01/04/2021. Romaria Fernandes Nunes - Contro]ador Gera]

no prazo estabelecido na alínea
Prefeitura de Penaforte/CE

236
Estado do Ceará - Prefeitura Blunicipalde Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preços N' 008/2025 - Pregão Eletrânico N'.
2024.11.13.001- SRP. Orgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto; Registro de Preços para a eventual Contratação de empresa especializada para o
6omecimento de refeições prontas tipo refeição, lanche, cofre break, serviço de buffet e quentinha, visando atender as necessidades das unidades que
compõem a Administração Municipalde Camocim/CE. Empresa: E. M. dos Santos & CIA LTDA, C:NPJ/MF N' 09.148.148/0001-42- Valor Totalda Ata
RS 1.536.520,00. Gerçnciador da Ata: Emanuelle Canaülstula Oliveira e Silvo -- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Validade: 12 meses
llúormações na Sede da CPL localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 24 de Fevereiro de
2025. Rozineide Carlos de Araújo -Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Publicação de Ata de Registro de Preços N' 009/2025 - Pregão Eletrânico N'.
2024.11.13.001- S.RP. órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Obyeto: Registro de preços para a eventual Contratação de empresa especializada para o
6omecimento de refeições prontas tipo reüeiçãó, lanche, cofre break, serviço de buffet e quentinha, visando atender as necessidades das unidades que
compõem a Administração Municipal de Camocim/CE. Empresa: Tanta Mana Souza Cruz de Oliveira, CNPJ/MF N' 29.164.820/0001-09. Valor Total da
Ata: RS 247.250,00. Gerenciador da Ata: Emanuelle Canaãstula Oliveira e Sirva ü Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Validade: 12 meses
[níomlações na Sede da CPL ]oca]izada à Praça Sevedano Morei, Centro, Camocim/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 24 de Fevereiro de
2025. Rozineide Cardos de Araújo -- Agente de Contratação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha n Aüso de Licitação - Pregão Eletrânico N' 2025.02.19.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
E[etrõnico N' 2025.02.]9.001, cÚo objeto é o Registro de Preços para frituras e eventuais prestações de serviços de confecção de prótese dentária lota! e
parcialremovívele acrilização,incluindo todo o materialpara confecção, para atender à pessoa em situação de vulnerabilidade social,junto a Secretaria de
Saúde do Município de Forquilha/CE, que se realizará no dia ll de março de 2025(11/03/2025), às 09:00hs. A Licitação será realizada no sítio eletrõnico
www.novobbmnetcom.br(Bolsa Brasileim de Mercadorias -. BBMNE'D. Referido Editalpoderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrânicos oãciais. Forquilha/CE, 24 de fevereiro de 202S. Dhian Cardos Lama Costa
Júnior - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde.

.Õ
FSC

Estado do Ceará - Câmara Municipal de lbiapina - Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico N' 003/2025-CMI. O Pregoeiro Oficialda Câmara Municipal
de lbiapina-CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Março de 2025, às 9b, através do endereço eletrõnico https
rn2atecnologiacom.br/, estará realizando licitação, na modalidade Pregão, no formato Eletrõnico, critério de julgamento Menor Preço Por item, tombado
sob o n' 003/2025-CMI, cÜo objeto é a Aquisição de combustível(gasolina comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de lbiapina-CE
O Editale anexos encontram-sc disponíveis na Sede da Comissão de Contratação, situada à Rua Pe. lbiapina, n' 680, Centro, lbiapina/CE e nos endereços
leüânicos: https:/7www.cmibiapina.ce.gov.bd; http:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais. lbiapina-CE, 25 de fevereiro de

2025. Reginaldo Teixeira Games - Pregoeiro.

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole + Aviso de Adiamento - Concorrência Pública N' 2025.01.23.001. A Pnfeitura Municipa
de Solonópole, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público, que devido as alterações no Editalda Concorrência Pública N' 2025.01.23.001, con
abertura marcada para o dia 21/03/2025 às 08h, âlca Adiado para o dia 28/04/2025 às 08h- ObUeto: contratação de empresa para prestação de serviço
de assessoramento técnico na área de licitações e contratos administrativos, parcerias e congêneres, tudo conforme especiãcações contidas no termc
de referência anexo ao Edital. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https://compras.m2atecnologia.com.bry - https
nunicipios-licitacoes.tce.ce.gov-br/ - https://pncp.gov.bt/. Informações pelo e-mail: licitacaoG9solonopoie.ce.gov.br ou no endereço: Rua DR. Queiroz Liína
330 - Centro + Solonópole/CE. Solonópole/CE, 24 de fevereiro de 2025. Gerusa Dantas Vieira de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole se de Licitação ü Concorrência Pública N' 2025.02.21.001. A Prefeitura Municipal de
Soloaópole, através do(a) seu(tu) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 05 de maio de 2025, no endenço .eleüõnico https:/7compms
m2abcnologiacom.bt/, Concorrência Públiçan' 202i-02.2i.001. Objeto: contratação de empresa pam pn?ração de :erwços técnicos especializados em
assessoria e consultoria em planejamento das contratações públicas junto as Secretaria do Muüicíplo.de Solonópole-CE. O Edital.e seus anexos, poderão

)btidos nos endereços eletrõnícos https:#compras m2atecnologiacom.br/; https:/7municipios:bcitacoes.t®.ée.gov.br/; https:/7solonopol?.e:.gov.brl
htQs //pncp gav.bt/. ]hÊormações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ouço endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330 Centro. Solonópole/CE, 24 de
fevereiro de 2025. Gerusa Dantes Vieira - Agente de Contratação

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Foah: 1.500.0000; SecreBna Municipal de Educação, npnsentada pelo sec.retário Sidney Filho Félix de Sonsa e
de ouro dado a VECTOR VALERia DA Sll;VA LOTES FOGUEIRA ME, mpresentado por pelo St. Vector Valério da Salva Lopes fogueira. Vigência do
ADITlyO: 27/01/2025 à 27/01/2026. Data do ADITIVO DE PRAZO: 27dí3janeiro de 202i;:tJosé Solda Bezerra dos Santos Juniot, Orde1lador Gemlde
Despesas

27/01/2025 à 2'7/01/2026. Data do ADITIVO: 27 de janeiro de 2025. rosé Solon Bezerra dos Santos Junior, Ordenador Geralde Despesas


